[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования Курманаевский сельсовет

Курманаевского района Оренбургской области

( четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

14.10.2021                                                                                                                                № 63

Об отставке главы муниципального образования Курманаевский сельсовет
В соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 части 1 статьи 30 Устава муниципального образования Курманаевский сельсовет, заявлением Главы сельсовета Алексеева Романа Алексеевича  о досрочном прекращении полномочий, Совет депутатов
1. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального образования Курманаевский сельсовет Алексеева Романа Алексеевича, в связи с отставкой по собственному желанию с 15.10.2021 года.

2. Назначить исполняющим полномочия главы муниципального образования Курманаевский сельсовет Беляеву Кристину Николаевну, заместителя главы администрации муниципального образования Курманаевский сельсовет с 16.10.2021г. до вступления в должность вновь избранного главы муниципального образования Курманаевский сельсовет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мандатную комиссию и по агропромышленному комплексу (председатель Тимофеев Е.В)

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Курманаевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте МО Курманаевский сельсовет
Председатель

Совета депутатов

МО Курманаевский сельсовет                                                        М.С. Коноплев

Глава муниципального образования

Курманаевский сельсовет

                 Р.А. Алексеев
Разослано: в дело, администрации района, прокурору